
 

Comune di Suisio 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
          Codice: 10209 
 

G.C. Numero 38 del 24-03-2025 
 

________________        ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2025 AD 
INTEGRAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 24/02/2025 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 17:45, nella sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza delle formalita’ prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
 
BERTUETTI EDOARDO SINDACO Presente 
BONOMI TERESA SABINA ASSESSORE Presente 
BRAVI FABIO ASSESSORE Assente 
PAGNONCELLI PAOLA ASSESSORE Presente in videoconferenza 
COLZANI ALESSANDRA ASSESSORE Presente 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 
Partecipa il Segretario Comunale   Di Piazza Dott.ssa Annalisa il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dott. BERTUETTI EDOARDO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione n. 45 del 30/12/2024 il Consiglio Comunale ha 
approvato la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione 
per il triennio 2025- 2027;  

- con deliberazione n. 46 del 30/12/2024 il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 17/02/2025 è stato 
approvato il Piano delle azioni positive del Comune di Suisio; 
RILEVATO che il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81, recante “Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di 
attività e organizzazione”, stabilisce: 
 
- all’art. 1, c. 3, che “Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con non più di 
cinquanta dipendenti sono tenute al rispetto degli adempimenti stabiliti nel 
decreto del Ministro della pubblica amministrazione di cui all’articolo 6, comma 
6, del decreto-legge n. 80 del 2021.”; 
- all’art. 1, c. 4, la soppressione del terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che recitava “Il piano dettagliato 
degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano 
della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, sono unificati organicamente nel PEG.”, decretando pertanto la 
separazione fra il Piano Esecutivo di Gestione, come definito nel citato art. 169, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e la definizione degli obiettivi di 
performance dell’Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che per le amministrazioni con non più di 50 dipendenti sono 
previste modalità semplificate, con riferimento al Piano-tipo allegato al Decreto 
Ministeriale del n. 132 del 30/06/2022 firmato di concerto dal Ministro per la 
Pubblica Amministrazione e dal ministro dell’Economia e delle Finanze. 

ATTESO che questo ente ha meno di 50 dipendenti, per cui è soggetto alle 
disposizioni dell’articolo 6 del D.M n. 132/2022, in materia di snellimento e 
semplificazione del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.); 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 24/02/2025 è 
stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2025/2027 
(P.I.A.O.) ai sensi della legge 6 agosto 2021, nr. 113, rinviando a successivo 
provvedimento l’approvazione delle schede con gli obiettivi di performance 
2025, come specificato nella SOTTOSEZIONE 2.2. - PERFORMANCE DELLA 
SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE del P.I.A.O. 
2025/2027 approvato; 

CONSIDERATO che si rende necessario approvare, con atto separato rispetto al 
PIAO, il Piano della performance per l’anno 2025, allegato parte integrante e 
sostanziale al presente atto (Allegato A); 



 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000, il quale prevede 
che, negli enti privi di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
possono essere attribuite dal Sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

DATO ATTO che al momento attuale la struttura organizzativa di questo 
Comune prevede la presenza di n. 4 settori organizzativi, meglio identificati 
nella sottosezione “Struttura organizzativa” del P.I.A.O. 2025/2027 approvato 
con la richiamata deliberazione di Giunta Comunale n 20 del 24/02/2025; 

DATO ATTO che l’assegnazione degli obiettivi è stata concordata tra i 
Responsabili di Settore; 

VISTO l’articolo 10 del d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO l’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 e relativa legge di 
conversione, che ha introdotto nell’ordinamento italiano il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.); 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica e 
contabile del responsabile del Settore Finanziario, personale e tributi ai sensi 
degli artt. 49, commi 1, e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 48 del d.lgs. 267/2000 per quanto attiene la competenza del 
presente atto; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale e 
di Giunta Comunale in modalità videoconferenza, approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 19 del 19.05.2022! 

Con votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e 
sostanziale del medesimo; 

2. di approvare il Piano della performance relativo all’anno 2025, come da 
documento allegato, integrando la SOTTOSEZIONE 2.2. - PERFORMANCE - 
SEZIONE 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE del Piano 
integrato di attività e organizzazione 2025/2027 (P.I.A.O.) approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 24/02/2025; 

3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di settore e al 
nucleo di valutazione; 

4. di pubblicare il presente atto nella sezione amministrazione trasparente - 
performance, del sito web istituzionale; 

DELIBERA 

Con voti unanimi favorevoli di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL Segretario Comunale  
Dott. BERTUETTI EDOARDO  Di Piazza Dott.ssa Annalisa 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


